Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 15 de janeiro de 2025 as 16:33. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 0278/GABR/REITORIA, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no
Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais
e regimentais e o que consta no Processo nº 23255.004142/2022-73, resolve:

Art. 1º Atualizar a Composição da o(a) Comissão de Ética  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE,  designada mediante a
Portaria nº 9121/GABR/REITORIA, de 05 de dezembro de 2023, membros titulares e
respectivos  suplentes,  com  seus  mandatos  correspondentes,  composto(a)  pelos
servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função Período

EDSON VIEIRA DE PAULA JUNIOR 2409659 Membro Titular -
Presidente

05/12/2023 a
04/12/2026

BARBARA DINIZ LIMA VIEIRA
ARRUDA 2135425 MEMBRO SUPLENTE 05/12/2024 a

04/12/2027

GLAUBER DANTAS MORAIS 3133197 Membro Titular 03/05/2023 a
02/05/2026

ICARO CORIOLANO HONORIO 1237118 MEMBRO SUPLENTE 05/12/2024 a
04/12/2027

SAMIA PAIVA DE OLIVEIRA
MORAES 1961106 Membro Titular 23/09/2022 a

22/09/2025

ALLAN CARLOS ALVES DE SOUSA 1749381 MEMBRO SUPLENTE 05/12/2024 a
04/12/2027

Publicação: Transparência Ativa em 15 de janeiro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE WALLY MENDONCA MENEZES | Reitor

Data da Assinatura:
15 de janeiro de 2025 as 15:57 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

Art.  2º  Revogar  a  Portaria  nº  7487/GABR/REITORIA,  de  05  de
novembro de 2024, convalidar os atos a partir de 05/12/2024.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=44395&ano=2024&numero=7487&hash=5ec286c1ee7a3677c3016954b628e94d
https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=46264&ano=2025&numero=278&hash=805e50c83949fa66d2fa4a47d83dde51